Këngët

E shpirtit tim
       Mbledhur nga:
Xhevat Ramosaj
Tring, tring, tring
Tring, tring, tring zilja tingllon-e

T’gjitha shkollat janë  n’aksion-e

Marrim lapsat shkojmë në m’sim

Mësuesi thirri emrin tim

Hopa, dhjetshe  mora

Prej t’gjith shokve u lavdërova

T’gjithë familjen e gëzova


Prandaj mësimi hej, hej, hej o shoktë e mi
2x

Është gëzim dhe krenari

Tring, tring, tring zilja tingëllon-e

T’gjitha shkollat janë  n’aksion-e

Vjen komanda mblidhu ktu
Drejto rreshtin gatitu

Hopa, hopa  lëvizim trupin

Lëvizim trupin lëvizim këmben 

Para, hop këmben fillojmë vrapin


Gjimnastika hej, hej, hej, o shokt-ë e mi
2x

Është shëndet dhe krenari
Tring, tring, tring zilja tingëllon-e

T’gjitha shkollat janë  n’aksion-e

Marrim veglat nji nga nji

Fillojmë punën me shpejtësi

Hopa, e mbarova

Gjithë kanalet i pastrova

Pastaj shokëve ju ndihmova


Prandaj puna hej, hej, hej, o shokt-ë e mi
2x

Është gëzim dhe lumturi
O fletët tua moj trëndafile

O fletët tua moj trëndafile

Kuq e bardh mi ke

Kuq e bardh mi ke

N’bahqe timen je rritë pa hile

Shoqe ti nuk ke

N’bahqe timen je rritë pa hile

Shoqe ti nuk ke

Disa shoqe t’kanë inat

Se je kuq e bardh e gjatë

Bukuroshe lule borë 
2x

Se me ty do t’vej kunorë

E me t’marrë moj me t’shti ndorë

Hajde me t’shti ndorë

O me t’shti ndorë o moj sy laroshe

E me t’mbajtë për herë

E me t’mbajtë për herë

Qysh se t’pashë o n’zemër mu poqe

Lule në pranverë

Qysh se t’pashë o n’zemër mu poqe

Lule në pranverë

Një unazë moj do ta japë

Edhe hallin ta tregoj

Po t’jap fjalë e po t’jap dorë 
2x

Se me ty do tvej kunorë

E me marrë moj me t’shti ndorë

Hajde me t’shti ndorë

Vet ke ikë
Ka një vjet e disa muj-e

Kemi pasë dashni të rande

Tash do ti kallxoj gjithkujt-e
2x

Vet ke ikë se unë s’tkam lone

Ooo me pas ditë se ke ndoj  tjetër

Pak ma rrall të kisha ardhe

Me harru dashninë e vjeter
2x

Pa m’marrë ngryk sta baj hallalle
Miku i mirë erzin ta run-e
Ai kërkund leqe s’të bane

Prit me t’mirë se ‘sjam i huej
2x

Jarabi ta marrsha t’keqen

Oooo t’marrsha t’keqen e gjynahet 

Për mas teje unë do t’vdes-e

Copa e grima do të bahem 
2x

E prej zemres kurr stë qes-e

Kur më dilshe n’derë t’oborrit

Mbojshe zemren zi si korbi

Mos i paqa sytë e ballit
2x

Sjamë razi me i folë kto fjal-e

Oooo kur më dilshe në mërgime

Ka shumë kohë që ke kalue

As nji send-o për kujtime
2x

As nji leter s’ma ke que
Moj Xhemile zylyft me rrema

Moj Xhemile zylyft me rrema

Qysh na dogje moj tu djegtë zemra } 2x

Tu djegtë zemra moj tu boftë hi-e

Po ç’na i sose moj pleq e tri-e } 2x

Kjo Xhemilja o kcej prej gardhit

Gjet te dashnin tuj ra kavallit } 2x

Kjo Xhemilja o dul në shpat-e

Gjet të dashnin tuj lujt me at-e } 2x

Kjo Xhemilja o dul te kodra

Gjet të dashnin tuj lujt me gogla } 2x

Shkon bilbili per hava

Shkon bilbili per hava
2x

O per hava tuj fluturu

O nal ta jap nji amanet
2x

Dashnores o me ja qu

Prej dashnores hej aman
2x
O na ka ardh moj nji selam

O ti në kofsh dashnori im 
2x

Dirgju nbahqe t’bojmë bajram 


Karanfili hej aman 
2x

O lule hishme lul e shpeshë
O mos ma luj dashnore synin
2x

Po m’tranon moj kah po m’kesh

Knon bilbili hej aman
2x

O ner nji hije ner nji therrë
O na shkoj t’ritë edhe u plakem
2x

Smund u poqem edhe i herë
Lule mos prek

O djal i gemit

Doren ma hjek-e

Se unë kam emrin 
2x

Lule mos prek-e
Unë jam nji lule
Që rri n’saksi-e

Kurr erret nata
2x

Ulem e bi-e

Ndër male t’shkreta

Unë du me shkue

Ndiqem me letra
2x

Skem me u harru-e

T’kam dasht si moter

Mke dasht si vlla-e

Jem rrit ni sofer
2x

Si dojm me u nda-e
Në vetmi jam met


Në vetmi jam met-e
 2x

Mend nuk kam në kry-e

Ooooh jeta ime per mas teje
2x

Smë duhet pa ty-e
Unë aspak su gzova 

Se na u zu dashnia
2x
Oooo s’kam kuj ti ankoj moj vajzo
2x

Kto hallet e mia


Sytë e mi po rrjedhin shi
2x

Unë tuj kja përher-e

Oooh për mua  të mjerin vajzo
2x

Ska pse del pranvera

Dhimtë për zemren time
2x

Ti aspak nuk pate

Pse mle në vetmi moj vajzo
2x

Dashnin se durojshe
Kanga e gyrbetit
Prej zamanit të djelmnis-e
Për pa i mbush un o njizet vjet

Koka shkru prej perëndis-e
2x

Me i marrë rrugët o per gyrbet

N’hastahane të dauletit

Erdh heqimi o me mpa mu

Po t’kallxoj o rrezikzi-e
2x

Jeta jote o ka maru

Dola n’bahqe prej oborrit

Me mend t’mija o tuj mendu

A qohet i dekni prej vorrit
2x

Për me ardhë o me bisedu

Mori han-o sonte po shoh-e

Rrezet tua tuj zbukuru

Amanetin o asaj nane
2x

Hallallikin o me mja qu

Amanet shokve jau la-e

Mos me mkajt o mos me mvajtu

Dhimtë e mia me mkujtu-e
2x

Mbi rrasë t’vorrit o me mi shkru

Ju dallëndyshe që po shkoni

Po ju jap nji porosi

N’sheher timin kur t’kaloni
2x

Thuni ka dek nji djal i ri
Mblidhen lulet nën nji dovlet

Mblidhen lulet nën nji dovlet-e
Çojnë e thërrasin trëndafilin

Hajde kemi myshavere

Me u pajtu o me bilbilin

Aman, aman, me u pajtu o me bilbilin

Bilbilit i vajti haberi

Ai u tret o për hava

Si s’kam fat o unë i mjeri

Me mu ndigju qe kjo rixha

Aman, aman, me mu ndigju qe kjo rixha

Per rixha nuk kesh ilaik-e
Ka ardh vakti e zemani

Dynjaja na u mbush mynafik-e

Se me gojë o spo mflet sulltani

Aman, aman, se me gojë o spo mflet sulltani

Dul nji sure prej musafit

A dihet kur del hana e re

Per pa i knu tridhet e dy harfet

Nuk bahet o bajram për ne

Aman, aman, nuk bahet o bajram për ne

Hiku nata agunë malet

Hiku nata agun malet

Na u gdhi e u bo sabah

Eni shokë tmi kjani hallet

Përsëri u mbusha sevda

Sevdaja e pleqënija

Sosht mymqym o me u duru

O t’mi kjajnë o hallet shoqnija

I mjeri unë o si kam pësu

Lum e lum o po vjen pranvera

Drandofilja o tuj zbukuru

Unë kam dasht o edhe shumë tjera

Për mbas teje o tjetër sdu

Nji ditë t’diele këtij zemani

Nji ditë t’diele t’ktij o zemanit 

Mblodha shokt me ba aheng

Rrinë dy vajza nën hije t’manit
2x

E nuk me lojnë me zan vend

Jam tuj ndejt nën hije t’manit
Me shoqe tuj bisedu

Tu paska shky mor xhamadani
2x

Skam nji harren me harrnu

Xhamadani me pulla t’arta

Peshkesh lala ta ka nis

Mora vesh se s’tra taman-e 
2x

Ju thafshin gishtat terzisë
Mos t’nimoftë moj dita e diele

Fjala dobi mos të boftë
Paske pas zemren me hile
2x

Pa myrad më paske dashtë
Po përbej pash perëndinë
Po t’përbej pash perëndin-e

Ti që mje o si molla n’rrem

Ta kam njofto moj bukurin-e
2x

Qysh se t’ka lidh o nana n’djep

Sytë e mi qajnë e s’pushojn-e

Porsi qeshme sikur kru
Sa do kohë që do tkalojn-e
2x

Afti jem ka me tmundu

Tuj u rritë kapak për dit-e

Bukurija o tuj tu shtu

Kah na erdh o kjo dashnij-e
2x

Nisa kangen o me ta knu

Kanga jote ka me tmet-e

Gjith dynjaja me ta knu

A smendon se ki me dek-e
2x

Dheu i zi o ka me tmbulu

Kanga e Rexhep Gerqarit

Qatje posht o te mulliri
2x

Luft po bon o qaj rexhep trimi

Luft po bon qaj Rexhep trimi
2x
Prej goje po i del timi

Qatje posht o ne Gerqarë
2x
Luft po bon me pashallarë

O Rexhep i çikës o
2x

Porsi yll i dritës o


Të mërkurën thirri tellalli
2x

Në mesditë o na u mbyll pazari

Në mesditë na u mbyll pazari 
2x

O rrethu Rexhep Gërqari

Në Çabrat mor kush lufton
2x

Ky Rexhepi me nizam

O rexhep i nanes o
2x

I le nam Gjakoves o

O kandil kandil garipi

O kandil kandil gripi

Çka ke ti që spo bon dritë } 2x
O shumë sefane do ta bojm na sonte
2x
Sa të qel e lumja dritë
O jorgan jorgan i ngusht-e
Me vija, vija } 2x
O si smi mlove lalo sa ke nata
2x

Shpatullat e mija

Mas penxheres lalo prej sokakut

Pse me sy nuk më shikon } 2x
O ty trujt zoti lalo që t’ka fale
2x

Fol me goj se ske ku mçon

Dashnin tande sun ta harroje

Deri sa t’jam gjallë } 2x
Oh dhe në vorr-e o kur do të vlohem
2x

Unë për ty moj do tkam mall
Kur ni ditë të pashë

Kur ni ditë të pashë

Si nji lul n’pranverë

Ndalu pak moj vashë

Sa të shoh një herë

Porsa u takum 

Dashnija filloj

Mbetëm të gëzum

Tjetër sdo t’kërkoj
Kur u ktheva n’shpi

Fillova të shkruj

Zemra u mbush dashni

More i dashunum

Kur të mërzitem

O po dal e rri

Ner nji hije t’pemes

E mendoj për ty

Kur prej teje u ndava

Kur prej teje u ndava

Shkova në gyrbet

Me gjithse u largova aman
2x
Nji dashni na mbet
Kur ti nga gjakova
Nji leter ma qon

Dhe un nji ta shkrova aman
2x

Ma nuk më harron

Kur erdhi pranvera

Si stinë dëfrimtare

Të shifsha kah dera aman
2x
Si nji arsimtare

Por gjithnji në tye

Mendjen unë e kam

Lule lem të rri-e aman
2x

Bashk me ty të jam
O bilbil o i bukri shpend


O bilbil o i bukri shpend-e
  2x

Çka ke ndimen që gjimon, aman, aman

Gjith dashnorve shnoshjav zemren, aman
2x

Hiqjau dertin që i mundon-e


Në kafaz bilbil që mje-e
2x

Prej kti dimni jam rrethu, aman, aman

Zemra ime u mbush dashni-e aman
2x

Pret pranveren me gjelbrue

Dil pranver me tbukra lule
2x
Mjaft ky dimen na la fjet, aman, aman
Kno bilbil pash zogjt e tu-e aman
2x

Hiqja dertin dashnorve t’shkrete

Mallku koft ai që thot

Mallku koft o ai që thot 
2x

Se dashuria është e ambël

Une vet e kam provue
2x

Ajo xeher asht

Hamë pimë bimë e flimë

Na shkoj nata gja spo dimë
2x

Na shkoj gjysma e natës-o

Leu ylli i dritës-o


Nsana ime nana yte
2x

Te shkolla po bisedojn-e

Me më dasht moj sa të due
2x

Jetë të lumtur qojmë

Hamë pimë bimë e flimë

Na shkoj nata gja spo dimë
2x

Na shkoj gjysma e natës-o

Leu ylli i dritës-o

Porsa dola nga shtëpia
Porsa dola nga shtëpia
2x
Ktheva kryt kalanë e pashë

E me lotë mu mush shamia
2x
Me xhananin kur u ndash

Of, of, of, of, aman, aman

Lu-u lule o më ban dërman

Of, of, of, of, aman medet

Se në vdeksha ti m’knon rahmet

E mora kalanë pjesë, pjes-e
2x
Dhe u ngjita nalt përpjet

Jam zemru moj me xhananin
2x

Kuku qyqja se çmë gjet

Of, of, of, of, aman, aman

Lu-u lule o më ban dërman

Of, of, of, of, aman medet

Se në vdeksha ti m’knon rahmet


Çke me mu o çun i vogël
2x

Çke me mu e gjeq belanë

Do të shkoj ti them sat ëme
2x

Hiqe prej meje sevdan
Of, of, of, of, aman, aman

Lu-u lule o më ban dërman

Of, of, of, of, aman medet

Se në vdeksha ti m’knon rahmet

Karanfilat kuq si gjaku
2x
Salltanet per djemt e ri

Kur i zen gocat maraku
2x

Dehen qunat pa raki

Of, of, of, of, aman, aman

Lu-u lule o më ban dërman

Of, of, of, of, aman medet

Se në vdeksha ti m’knon rahmet

Errësina e pyellit

Errësira pyllit

Dëfrim i njeriut

Porsi drita yllit
2x
E bija bariut

Pyllin që kërkova

Hije për me gjet

Ti qenke për mue
2x
Bashk na do të vejm

Në pyll do të rrnojm-e

Bashk unë edhe ti

Siç e kem zakon-e
2x
Shoktë na kan zili

Bota se kuptojn-e

Se ç’është ky qëllim

Që të gjith e thojn-e
2x
Dukje për dëfrim

Zemrën unë e ngjita

Me ty or xhanan

Si yll afër drit-e
2x
Lindur n’Elbasan
Ma mirë në pyll se n’qytet

Ma mirë në pyll se n’qyte-et

Na të dy o atje të rrojmë  } 2x

Atje njeri s’na gërge-et

Të ambël o jetën ta qojmë }2x

Kur humb rrugen nji njeri-i

Të gjith brengat i mendon }2x

Shok i bahet nji bari-i

Hajde sonte n’kasollen tonë }2x

Zoti ju dhashtë bujari-i

Që se latë o udhtarin jashtë }2x

Buk e meze me raki-i

N’këtë kasollen e mlumë me kashtë }2x

Bariu mikun e ndero-on
Edhe fyellit tue i ra-a }2x

Zakone t’vjetra i trego-on

Kështu gjyshat o na kanë lanë }2x

Sa ëmbel rënka fylli-i

Kush ka vesh o me e ndigju-u} 2x

Sa larg ish Isuf Myzy-yri

Bariut afër o ju afru-u }2x

Dola me shetitë në bahqe

Dola me shetitë në bahqe
2x
U ula me pushu

Sa mka marrë malli për zotërinë tande
2x
Hajde të rrish me mu

Bahqja mbushë me drandofila
2x
Vend për tu dashuru

O fort u dogja dhe u treta
2x
Hajde të rrishë me mu

Rreth e rreth bahqes ju solla
2x
Pashë nji pëllumb të shkrum

O fort u dogja dhe u treta
2x
Hajde të rrishë me mu
Syri i zi porsi shigjeta
2x

Vetullat hark i zi

Oh fort o dogja dhe u treta
2x

Unë po vi te ti
O se ç’po frynë nji fllad pranvere

O se ç’po frynë nji fllad pranvere

Moj syzeza vetull hollë

O bash në zemër moj më ke ther-e
2x
Faqekuqe porsi mollë

O me blerim natyra vesh-e

Në këtë fllad bilbilat knojnë

O moj e bukra mori pëllumbesh-e
2x
Mje si retë që fluturojnë

O drandofilet manushaqet

Mbulojnë kopshtet plotë me erë

O kur të skuqen mori buzë e faqe
2x
Ma e bukra lule je
Ti moj gocë me halle shumë

Ti moj gocë me halle shumë }2x

Kush të don moj gocë ma shumë se unë }2x

Jake moj pulpulaqe lales-o
2x

Goca e Tiranës-o

Hajde gocë me ndejt ti pakë }2x

Se në ty moj gocë jam ba merak }2x

Jake moj pulpulaqe lales-o
2x

Goca e Tiranës-o

Si t’ja baj as vet se di }2x

Se në ty moj gocë kam zan dashni }2x

Jake moj pulpulaqe lales-o
2x

Goca e Tiranës-o

O t’shitoftë zana moj Xhevahire

O t’shitoftë zana moj Xhevahire

Qysh su ndale me u kujtu

O ty t’kam dashtë moj unë pa hile
2x
Tjetër kend ti e ke ngu

O mynafikun e vraft ai zot-e

Çka na bani ne në këtë jetë

O se dashnija na shkoj kot-e
2x
Ne të dyve na ka tretë
O unë jam mbet o sikur zog mali

Por ti shkove e u mbylle ndry

O mu për ty mori po m’merr malli
2x

Me ti pa o dy sytë e zi
O vika deti moj lale

O vika deti moj lale

O tallas tallas-e

O ç’më ka zan o moj goc-e
2x

Sevdaja me gaze

Jar na-a na ni ni na

Më don dhe të due

Jar na-a na ni ni na

Ti qenke për mue

O kjo sevdaja moj goce

Çmë ka zan me ty-e

E t’puthsha vetullën lala
2x

Hajde me gjithë sye

Jar na-a na ni ni na

Më don dhe të due

Jar na-a na ni ni na

Ti qenke për mue

E vika deti moj goce

Hajde truma truma

O kush të don o moj goce 
2x

O ma fort se un-o

Jar na-a na ni ni na

Më don dhe të due

Jar na-a na ni ni na

Ti qenke për mue

Si me naze t’pashë me sy
Si me naze t’pashë me sy-e

Unë të ndala për me t’folë
Fort kam pasë moj hall me ty-e
2x
Ty moj lul o që s’tkamë në dorë

Mu lulet më janë idhnu-e
Që m’kanë pa tuj fol me ty

Tash për jetë moj je largue
2x

E s’na lan me u pa me sy

Nji këtë kangë du me fillu

Nji këtë kangë du me fillu

Zemra ime pikon gjak
E skam mujt me ta diftu, aman

Qe sa kohë që kam marak

Oooo moj thëllënzë e malit e malit, malit

Bonja qefin djalit, o djalit, djalit

Moj thëllënzë e fushës, e fushës, fushës 

Ty do t’marr për nuse, o nuse, nuse
Ka me t’ra ndërmend për mu
E prej vetit ki me thanë

At arshik sa fort e du, aman

Për njat besë që ja kam dhanë

Oooo moj thëllënzë e malit e malit, malit

Bonja qefin djalit, o djalit, djalit

Moj thëllënzë e fushës, e fushës, fushës 

Ty do t’marr për nuse, o nuse, nuse
Sa t’kam dashtë moj unë ty

Sa t’kam dasht moj un-e tye
2x

As kërkosh moj nuk e di-ii

Nuk të ndrroj jo kurr për sy                  2x

E gjithmonë në zemër moj më rri

Ven shaminë e kuqe

Ule midis ballit

Mori buzëburbuqe

Mori lulja e allit

Vene pra hyrije
2x

Se të ka hije

Sa herë rrugës moj të ndeshi

Ndalu vashë të them njëherë

Ti më flet dhe unë qeshi
2x

Se më ngjanë si luleverë

Hajde trëndafile

Hajde plotë me ere

Sa bukur ke qel-e

Eja të marr ere

Hajde pra mori vashë
2x

Besën unë ta dhashë

Sa bukur dukesh n’pranvere

T’gjitha shoqet t’kanë zili-ii

Edhe unë tuj t’kqyr përherë
2x
Si një lule në saksi

Trëndafile kuqe 

O sa kenke rriter

Mori buzëburbuqe

Tuj u rritë përdit-e

Hajde pra hyrije
2x

Sa të ka hije

O se çpo frynë nji fllad pranvere

O se ç’po frynë nji fllad pranvere

Moj syzeza vetull hollë

O bash në zemër mori ç’më ke ther
2x
Faqekuqe porsi mollë

O me blerim natyra veshe

Në këtë fllad bilbilat knojnë

O moj e bukra mori pëllumbeshe
2x
Mje si diell mje si hënë

O trëndafile manushaqe

Mbulojnë kopshtet plotë me erë

O kur të skuqen mori buzë e faqe
2x
Ma e bukra lule je
O moj Mirushe ti je e para

O moj Mirushe ti je e para

O ja kalove djalit në gara

O ty të lumshin duart-o
2x

O ja kalove mori djalit-o

O moj Mirushe je vajzë punëtore

E ti flamurin në dorë e more

O ty të lumshin duart-o
2x
O ja kalove mori djalit-o

E moj Mirushe edhe ksaj here

E ty të zgjodhen o brigadiere

O ty të lumshin duart-o
2x

O ja kalove mori djalit-o

Për herë t’parë dashni fillova

Për herë t’parë dashni fillova

E po rri veç tuj mendu

Fort po tutna mos gabova
2x
Më thuj vashë çfarë ke mendu

Vet më the se unë të dua

Por ti tash m’harrove krejt

M’çove fjalë se je fejuar
2x
E tash m’bane me u tretë
Pse smendova kur e nisa

Lojen tonë të dashurisë

Humba veten dhe u treta
2x
Mu në lulen e rinisë
Sytë e zi prej mereqepi
Sytë e zi prej mereqepi

Vetullat tua si gajtan aman-e, aman-e

Kur më dilshe prej mejtepi
2x

O-oh e shëndritshe nji mëhallë

T’kamë pasë thon ty mori lule

Fushë e male i ke hjeshu aman, aman-e

Dhomt e gojës xhevahire
2x

O-oh e shndrite gjithë dynjanë

Mori molla e gjenetit

Qile gojen fol me mu aman-e, aman-e

Xhevahiret që i ka deti
2x

O-oh për sy tu nuk janë kurgja

Praj bilbil ti mos vajto

Praj bilbil ti mos vajto-e
2x
Koha t’erdhi me këndu

Dallëndyshet po lulzojn-e 
2x
E na thërrasin me u pajtu

Kno bilbil pra si përhera
2x
Kangë të bukra në pranverë

Bahqe kopshte plotë me lule
2x

Na kënaqin plot me erë


Puplat tua bojna, bojna
2x

Na kënaqin me bukuri

Kno bilbil-o të lumtë goja
2x

Na i mbush zemrat me dashni

Pranvera ka nisë me dalë

Pranvera ka nisë me dalë

Dhe bilbilat po këndojnë

Eja vashë moj lulja e bardhë
       2x

Dil në bahqe t’bisedojmë, do t’bisedojmë

Unë në bahqe po të pres

Me nji tufë lulesh në dorë

Jam e jotja dej sa t’vdesë
2x

Se me ty do t’baj kunorë do t’baj kunorë
Pasha sytë e mi

Pasha sytë e mi-e

Që i kam në ballë  } 2x

Jam tuj vujt gjithnji-e
2x
Deri sa t’jam gjallë

Dal e rri te dera
Me hjek pakë merzi  } 2x

Jam jetime e mjera
2x

Hallin kush s’ma di

Zanin kur ta ndjeva

Që bashe kuku  } 2x

Qysh na kaloj jeta
2x

Vashë për pa u martu
Nëpër bahqe tuj shetitë

Nëpër bahqe tuj shetitë

E shoh va-ashën tuj punu

Me dur t’arta tuj prashitë
2x

I jap lule me i dhuru

Rri bre djalë mos luaj me mu

Natë e di-itë për ty andrroj

Ska ma gzim se sot për mue
2x

Që n’kto hije bashkë pushojmë

Pusho vashë se terdhi dita

Shumë kalo-ove ti pa mu

Sa me t’shpejtë na zbardhi drita
2x

Këtë kujtim skam mi harru
Qesh i lumtur kur të pashë

Qesh i lumtur kur të pashë

Bukurinë ta kam pëlqy

Sa herë t’shoh me mbushë me mallë
2x
Me shëndritë si hanë e yll
Ndër shoqe moj të kam zgjedh
Për hater të bukurisë

Je si lulja në pranverë
2x

Që i mbushë bahqet bukuri

Unë këtë kangë moj po ta qes

Për hatër të dashurisë

Për kujtim kjo do t’na mbesë
2x

Se po ndahem prej rinisë

Fustani me pika

Fustani me pika 
2x

Sa hije të paska

Qoje pakë kapelën goce 
2x

Sa të shoh se plasa

Mbrëmë kah dy sahati
2x
Të rava kah porta

Zanin ta dëgjoja goce
2x
Thoshe po dhemb koka

Zanin ta dëgjoja
2x
Për natë e për dit-e

Edhe rrugës kur kaloje
2x
Sytë të bashin drit-e
Trëndafilin kur ta dhashë

Trëndafilin kur ta dhashë
2x

Kujtova se po t’gëzoj

O në dritare kur të pashë
2x

Nuk më the se t’dashuroj

Pse smë thu se çfarë mendon
2x

Por më le në këtë vetmi

O zemrën mu ma përvëlon
2x

Me mallin e djalit ri

Ta pëlqej atë bukuri
2x

Trëndafile kuq e zi

O mos mendo se jam i ri
2x

Gongje e bukur në saksi
Nji këtë kangë që jam tuj knu
Nji këtë kangë që 

Jam tuj knu-uuu për ty oj vashë

E ti rrishe

Në drita-aare tuj ndëgju

Mezi tuj kujtue
2x

Këngën po ta qes

Kurr skam me t’harrue

Jo deri sa t’vdes

Më su nisa

Me t’kërku-uuu derman me gjetë

Ëndërr pashë se 

Kamë gabu-uuu në rrugë kam mbetë

Me zor e me halle
2x

Tye tuj t’kërku

Largë e largë në male

T’gjeta në një prru

Përbri prronit

Ishe u-uuul nën hi t’lejthisë

Aty ishe

Ti oj va-aaashe tuj qëndisë

Ani mori kroje 

Të bukra si zanë
2x

Ma freskoni gojen

Sdita e u thanë
Nëpër telat e telefonit

Nëpër telat e telefonit 
2x
Zogjët kuvendojnë

A po vini ju o shokë

Zërin t’ju dëgjojmë

Of aman, of aman

Spo ma din hallin që kam

Of aman, vaj medet
Po mdel shpirti me siklet

Pa dëgjoni ju o shokë
2x

Dëgjoni çpo ju them

Nga meraku në këtë tokë

Nuk më zihet vend

Of aman, of aman

Spo ma din hallin që kam

Of aman, vaj medet

Po mdel shpirti me siklet

O kuku çka i bana vetit
2x

Mbeta në vetmi

Do t’tretem si shkuma e detit

Para syve t’zi

Of aman, of aman

Spo ma din hallin që kam

Of aman, vaj medet

Po mdel shpirti me siklet

E mora lapsin në dore

E mora lapsin në dore
2x

Përgjegjen o për me ta kthy

Mu bo zemra porsi dëbora
2x

Kur me ra o ndër mend për ty

Ke me thanë se çka i bana vetit 
2x

Por atherë ske me pasë dobi

Ke me u tret porsi shkuma detit
2x

Dashnore para syve t’mi

A del për mu pranvera

A del për mu pranvera

A zbardhë për mu kjo dritë

A gzon kjo zemër mjera
2x
Që rrin gjithnji tuj pritë
E deshta unë një vajzë 
Ajo më deshti mu

Por fati njashtu deshti 
2x

Ne dy mos me u martu

Do t’bëhem unë murgeshe

Do t’shkoj në manastir

Do t’veshi rroba t’zeza
2x

E t’qaj për fatin tim

Do t’veshi rroba t’zeza

E zezë do t’jem gjithmonë

Do i lutem perëndise
2x

Nat botë të na bvashkon

Një ditë nga bankat moj mike

Një ditë nga bankat moj mike

Dy zemra u deshën dikur

Por ti se di ku më ike
2x

Në zemër ma vure një gurë

Ne u ndamë n’errësirë
2x

Jeta ndarje ka

Por se zemra lamtumirë

Zemrës nuk i tha

Nga shkolla u ndava pa mende

Dashnija na mbeti për jetë

Askush se zu vendin tëndë
2x

Edhe pse u ndamë ne për jetë

Ne u ndamë n’errësirë
2x

Jeta ndarje ka

Por se zemra lamtumirë

Zemrës nuk i tha

Dashuria e parë nuk harrohet

Dëgjoje këtë fjalë që tronditë

Se mali me mal nuk bashkohet
2x

E njerëzit takohen një ditë

Ne u ndamë n’errësirë
2x

Jeta ndarje ka

Por se zemra lamtumirë

Zemrës nuk i tha

I vetmuar unë jam

I vetmuar unë jam

Njeri të dashur s’kam

I untë e i pa ngrënë
2x

Vetëm se nuk kam nënë
Oj nënë
Të gjithë lozin shok me shok

Lozin e hidhen tok

E mua më përzënë
2x

Më thonë se ti ske nënë

Oooo ç’është ajo bre

Që po zbret nga mali

Me të zeza veshura
  2x

Nga malsija jonë po zbret

Oooo dhe në vdeksha

Ska kush të më qaje

Një qiri mbi varre
2x

Ska kush të ma ndezi o

Hej zumparia ria a ra re

Hej zumparia ria a ra re
Hej zumparia ria a ra re
Hej rroftë Tirana jonë
A t’kam thanë mos pi raki

A t’kam thanë moj mos pi raki
2x

E ke mendjen po don me u pi

Të du, të du
2x

Të vish të rrish me mu

A t’kam thanë moj mos pi konjak
2x

Se ma dogje moj zemren n’bark

Të du, të du
2x

Të vish të rrish me mu
A tkam than moj mos pi mastikë
2x

E ke mendjen po don me m’fikë

Të du, të du
2x

Të vish të rrish me mu
Qajë kitara ime

Qajë kitara ime

Një këngë për dashurinë

Jo një këngë hareje 

Por një elegji

Por një elegji

Mua më harroj
2x

Tjetrin dashuroj

Bukurinë e saj

Tjetri e shijoj

Qajë kitara  ime

Qajë e mos pusho

Ndoshta dikund largë

Ajo të dëgjon

Ajo të dëgjon

Mua më harroj

Tjetrin dashuroj
2x

Bukurinë e saj

Tjetri e shijoj

30

